
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 102/2019 
privind modificarea HCL nr. 57/2016 cu privire la organizarea Comisiilor de specialitate 

ale Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc  
 
 

 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
            Văzând H.C.L.nr.55/2019  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului de 
consilier local al dlui Szabó Vincze-Árpád,  
            Ţinând seama de  faptul că locul de consilier  rămas vacant ca urmare a încetării 
mandatului      dlui  Szabó Vincze-Árpád a  fost ocupat de către dl Bartók Előd Huba, al cărui 
mandat a fost validat prin H.C.L. nr. 83/2019,    

În baza şi în executarea:  
art. 124 alin. (3) din  O.U.G nr.57/2019 privind   Codul administrativ, 
În temeiul  art. 129 alin. (2) lit.a, art.139 alin.(1) și art.196 alin. (1) lit.a  din O.U.G nr. 

57/2019 privind  Codul administrativ, 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 

ARTICOL UNIC  – H.C.L nr. 57/2016 cu privire la organizarea Comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc se modifică după cum 
urmează: 

             - la art.2 pct.b) se completează componența nominală al Comisiei pentru 
cultură, învăţământ, tineret şi sport cu domnul consilier Bartók Előd Huba, ales supleant pe 
lista U.D.M.R, în locul domnului consilier Szabó Vincze-Árpád, a cărui calitate de consilier 
local a încetat înainte de expirarea duratei normale a mandatului prin demisie.  

 
 
 

 Târgu Secuiesc, la 14 noiembrie 2019 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Fejér Melinda 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                               Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc. 


